Ahmet Rıfka'ya göre, Tûrâbî Baba, Tarikat-ı Aliye-i Bektaşîyye'nin en büyük ârif ve kâmillerinden kabul edilmektedir (1325/1907: II, 121).

Tûrâbî Baba, içlerinde Mehmed Ali Hilmi Dede Baba (ö. 1879)'nın da bulunduğu birçok dervişe mücerredlik erkânı vermiştir.<sup>9</sup> Hilmi Dede Baba 1280/1864 tarihinde Hacı Bektaş Dergâhı'na (Pîrevi'ne) gittiğini ve Tûrâbî Ali Baba'dan mücerredlik erkânı olarak menguş taktığını bizzat kendisi şöyle ifâde etmektedir:

“Pîr Efendimizin post-ı reşâdetlerinde bulunan sâhib-i divân Tûrâbî el-Hâc Ali Dede Baba Efendimizdi. Ol gerçek erenlerinden dahi erkân-ı Ehl-i Beyt üzere, erkân-ı tecerrüde dâhil olup gûşuma mengûş-i erenleri taknıp mücerred oldum. El-hamdülillah.” (Noyan, 1998: I, 337-339; Yüksel, 2002: 58).

Hatifi’ye göre o, yolun âşıklarına yaraşır bir üslupla önderlik yapan, düşkûn-
lere yardım edip yol gösteren Tûrâbî Baba’nın halkı irşâd edip kendisine bağlayan
biridir (Kocatürk, 1955:495).

Hem Hacı Bektaş Dergâhı postnişini hem de şair olarak Bektaşî çevrelerin-
de saygınlığı olan Tûrâbî, bu çevrelerce kabul gören efsanevi bir kişiliği de sahiptir
(Azar, 2005: 80). Fakat o, Ahmet Rıfki (1325/1907)’ya göre yeterince tanınmış ve
tanıtılabilmiş değildir:

“Bektaşîye’nin ilk kuruluşunda yani altı yüz seneden bu zamana kadar
güzerân eden ricâl-i Bektaşîyye arasında Hz. Pîr’den başlayarak Rasûl Baba, Mür-
sel Baba, Balım Sultan, Kaygusuz Velî, Seyyid Ali Sultan, Eryek Baba, Tûrâbî Ali
Baba, Halil Revnakî Baba gibi zevât-ı kirâmın ibrâz ettikleri keramât ve hârikü’l-âdât
tarîkat erbâbı arasında meşhûr ve mütevâtir olup, tarîkata ait bir tarih-i husûsî yazıl-
madığından bu yüce kerâmetler yalnız tarîkat müntesipleri arasında deverân etmek-
le kalmıştır.” (I, 82)

Ahmed Rıfki (1325/1907), Tûrâbî’nin bu vasfıyla alakalı bir rivâyeti Hacı
Hüseyin Mazlum Baba’dan şöyle aktarmaktadır:

“Tûrâbî Dede Baba’nın Hz. Pîr postnişinliği zamanında atebât-ı saâdeti ziya-
ret etmek üzere Tûrâbî Dede’ye veda etmek için niyaz eylediğimde ‘Hüseyin oraya
ateş almaya gider gibi gitme’ buyurdularını ve bu sözün ilerde keremli meyvelerinin
zuhûrunu gördüğünü söyledi.

taşı), tuğ, izin, icâzet, inabet verilerek, halîfeliğe uygun görüldü ve izin verildi ki; mürid, tutuna ve muhib edine ve evliya yolunu zinde tutub tarikat erenleri mani ve dafi olmayalar. İcazetnamemiz gereğince amel oluna. Selâm tabi olanların üzerine olsun.

Bu icâzetnâme Recep ayının 14. günü 1270/1853 tarihinde yazıldı.

### **Sonuç**

Hacı Ali Tûrâbî Baba, Bektaşîyye tarikatının 19. yüzyılda yaşamış ârif ve kâmillerden olan bir sûfi şair ve ozandır.

Melâmî neş'esine sahip olmuş, Halil Revnakî Baba'dan mücerredlik ikrarı almış, Şahkulu Dergâhı postnişinliğine getirilmiştir.